
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.09.2024                                                                                                                          № 918 

 

г. Красноуфимск 
 

  

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 30 марта 2023г. №283 «Об утверждении порядка 

предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 

городского округа Красноуфимск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях реализации Единого стандарта 

региональных мер поддержки участников СВО и членов их семей, 

одобренного 16.05.2023 Рабочей группой по обеспечению взаимодействия 

органов публичной власти и организаций по вопросам мобилизационной 

подготовки и мобилизации, социальной и правовой  защиты участников 

СВО и членов их семей, рекомендованного субъектам Российской Федерации, 

руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 30 марта 2023г. №283 «Об утверждении порядка 

предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного 

дня в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа 

Красноуфимск», включив в раздел 1 Порядка (Приложение №1 к 

Постановлению Главы ГО Красноуфимск от 30 марта 2023г. №283) пункт 1.8 

следующего содержания:  

«1.8. В первоочередном (преимущественном) порядке в группы 

продленного дня обучающихся в 1-6-х классах в муниципальных 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  городского округа Красноуфимск, зачисляются дети участников 

СВО (в том числе, в случае гибели (смерти) участника СВО)».  



2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает законную силу со дня его опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                           М.А.Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНИЕ 



проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

 

Наименование Постановления: «О внесении изменений в Постановление Главы 

городского округа Красноуфимск от 30 марта 2023г. №283 «Об утверждении порядка 

предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Красноуфимск» 

 
 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и подпись 

Начальник МО 

Управление 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск 

Вахрушева Е.А.  

  

И.о. заместителя 

Главы 

администрации 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной политике 

 

 

Волкова В.А. 

   

Начальник 

финансового 

управления 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Андронова В.В. 

   

Начальник отдела 

правовой работы 

Колмаков А.С. 

 

   

Независимый эксперт 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

Моржерина Л.В. 

   

 Постановление разослать:  

• МО Управление образованием городского округа Красноуфимск.  

 

 

Начальник МО Управление образованием  

Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35 


